
CV    
   

GJENERALITETE   

Emri: Guxim 

Mbiemri: Zenelaj  

Ditëlindja: 01.07.1960   

Vendlindja: Bajram Curri   

Vendbanimi: Tiranë   

   

ARSIMIMI   

• 1990 - Diplomuar në Drejtësi, Fakulteti i Drejtësisë, Universiteti i Tiranës.   

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE   

• 08.07.2008 – 28.07.2017 - Gjyqtar nё Gjykatёn e Lartё. 

• prill 2007 - janar 2008 - Avokat i Pёrgjithshёm i Shtetit. 

• janar 2008 - korrik 2008 - Anëtar i Këshillit të Lartë të Drejtësisë. 

• 1994 – 2007 - Kёshilltar/ndihmës ligjor nё Gjykatёn e Lartё. 

• 1993 – 1994 – Kryetar i Gjykatё së Shkallёs sё Parё Tropojё. 

   

RIVLERËSIMI KALIMTAR: KPK ka vendosur:  

1. Të deklarojë se procesi i rivlerësimit kalimtar për subjektin e rivlerësimit, z. Guxim Zenelaj, 

është ndërprerë, pasi subjekti i rivlerësimit ka shfrytëzuar të drejtën që i njeh Kushtetuta dhe 

ligji, për dorëheqje nga e drejta e caktimit në një pozicion në nivel gjykate apeli dhe nga statusi 

i magjistratit. 

2. Të deklarojë humbjen e së drejtës së këtij subjekti për t’u emëruar gjyqtar ose prokuror i çdo 

niveli, anëtar i Këshillit të Lartë Gjyqësor ose i Këshillit të Lartë të Prokurorisë, Inspektor i 

Lartë i Drejtësisë ose Prokuror i Përgjithshëm, për një periudhë 15-vjeçare.    

 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

06.04.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr.174/2019; Njoftimit të IKP për mosankimin e vendimit 
të KPK; Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës.   


